П Р И К А З

от «___» апреля 2019 г. № ___-п
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение № 1 к приказу Министерства финансов Республики Алтай от 17 января 2018 года № 13-п
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) ‎государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2017 года № 360, приказываю:
1. В раздел «06. Сельское хозяйство и ветеринария» приложения № 1 к приказу Министерства финансов Республики Алтай от 17 января 2018 года № 13-п внести изменения согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Отделу методологии и мониторинга (К.В. Туюнчековой) обеспечить размещение приложения к настоящему Приказу на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения при формировании государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ, начиная с государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Г.В. Векессера.

	Исполняющий обязанности министра
	Н.К. Табаева

2

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «__» апреля 2019 г. №     -п

	ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение № 1 к приказу Министерства финансов Республики Алтай от 17 января 2018 года № 13-п «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай»

	1. Позицию «06131750011001» изложить в следующей редакции:

	«06131750011001
	Проведение мероприятий по защите населения от болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества

	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 15.06.2006
	1) 118
	1) в целом
	1) 15.06.2006

	1) ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	01.01.2018
	31.12.2018».

2. Позицию «06119750011001» изложить в следующей редакции:

	«06119750011001
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение плановых лабораторных исследований на особо опасные болезни животных (птиц), болезни общие для человека и животных (птиц), включая отбор проб и их транспортировку

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества

	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 15.06.2006
	1) 118
	1) в целом
	1) 15.06.2006

	1) ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	01.01.2018
	31.12.2018».

3. Позицию «06111750011001» изложить в следующей редакции:

	«06111750011001
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12;
75.00.19
	Услуга
	бесплатная
	Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни общие для человека и животных (птиц)
	Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни общие для человека и животных (птиц)

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества

	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 15.06.2006
	1) 118
	1) в целом
	1) 15.06.2006

	1) ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	01.01.2018
	31.12.2018».

4. Позицию «06121750011001» изложить в следующей редакции:

	«06121750011001
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезней общих для человека и животных (птиц)

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества

	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 15.06.2006
	1) 118
	1) в целом
	1) 15.06.2006

	1) ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	01.01.2018
	31.12.2018».

5. Позицию «06127750011001» изложить в следующей редакции:

	«06127750011001
	Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Учет, хранение ветеринарных сопроводительных документов

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества

	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 15.06.2006
	1) 118
	1) в целом
	1) 15.06.2006

	1) ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	01.01.2018
	31.12.2018».

6. Позицию «06117750011001» изложить в следующей редакции:

	«06117750011001
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни общие для человека и животных (птиц)

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества

	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 15.06.2006
	1) 118
	1) в целом
	1) 15.06.2006

	1) ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	01.01.2018
	31.12.2018».

7. Позицию «06123750011001» изложить в следующей редакции:

	«06123750011001
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение вынужденных профилактических вакцинаций животных (птиц) в случаях возникновения или угрозы возникновения особо опасных болезней животных и болезней общих для человека и животных (птиц)

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества

	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 15.06.2006
	1) 118
	1) в целом
	1) 15.06.2006

	1) ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	01.01.2018
	31.12.2018».

8. Позицию «06125750011001» изложить в следующей редакции:

	«06125750011001
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для ветеринарного применения

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества

	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 15.06.2006
	1) 118
	1) в целом
	1) 15.06.2006

	1) ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	01.01.2018
	31.12.2018».

9. Дополнить позициями следующего содержания:

	«06111750011002
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12;
75.00.19
	Услуга
	бесплатная
	Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни общие для человека и животных (птиц)
	Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни общие для человека и животных (птиц)

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Юридические лица
	Количество оформленной документации (Процент);
Количество проведенных диагностических мероприятий (Процент);
Количество проведенных отбор проб (Процент)
	Количество диагностических мероприятий (Единица);
Оформление документации (Штука);
Проведение отбора проб (Штука)
	1) Постановление ;
2) Закон
	1) Правительство Республики Алтай ;
2) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014
	1) 350;
2) 9-РЗ
	1) в целом;
2) в целом
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014

	1) О создании государственных учреждений ветеринарии Республики Алтай;
2) О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области ветеринарии
	01.01.2019

	06119750011002
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение плановых лабораторных исследований на особо опасные болезни животных (птиц), болезни общие для человека и животных (птиц), включая отбор проб и их транспортировку

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Юридические лица
	Количество оформленной документации (Процент);
Количество проведенных лабораторных исследований (Процент)
	Оформление документации (Штука);
Проведение лабораторных исследований (Единица)
	1) Постановление ;
2) Закон
	1) Правительство Республики Алтай ;
2) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014
	1) 350;
2) 9-РЗ
	1) в целом;
2) в целом
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014

	1) О создании государственных учреждений ветеринарии Республики Алтай;
2) О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области ветеринарии
	01.01.2019

	06121750011002
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезней общих для человека и животных (птиц)

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Юридические лица
	Количество оформленной документации (Процент);
Количество проведенных вакцинаций (Процент)
	Оформление документации (Штука);
Проведение вакцинации (Тысяча голов)
	1) Постановление ;
2) Закон
	1) Правительство Республики Алтай ;
2) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014
	1) 350;
2) 9-РЗ
	1) в целом;
2) в целом
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014

	1) О создании государственных учреждений ветеринарии Республики Алтай;
2) О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области ветеринарии
	01.01.2019

	06123750011002
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение вынужденных профилактических вакцинаций животных (птиц) в случаях возникновения или угрозы возникновения особо опасных болезней животных и болезней общих для человека и животных (птиц)

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Юридические лица
	Количество оформленной документации (Процент);
Количество проведенных вакцинаций (Процент)
	Оформление документации (Штука);
Проведение вакцинации (Тысяча голов)
	1) Постановление ;
2) Закон
	1) Правительство Республики Алтай ;
2) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014
	1) 350;
2) 9-РЗ
	1) в целом;
2) в целом
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014

	1) "О создании государственных учреждений ветеринарии Республики Алтай";
2) "О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области ветеринарии"
	01.01.2019

	06125750011002
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для ветеринарного применения

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Юридические лица
	Количество оформленной документации (Процент)
	Оформление документации (Штука)
	1) Постановление ;
2) Закон
	1) Правительство Республики Алтай ;
2) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014
	1) 350;
2) 9-РЗ
	1) в целом;
2) в целом
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014

	1) О создании государственных учреждений ветеринарии Республики Алтай;
2) О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области ветеринарии
	01.01.2019

	06127750011002
	Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Учет, хранение ветеринарных сопроводительных документов

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Юридические лица
	Количество проведенных мероприятий (Процент)
	Количество проведенных мероприятий (Штука)
	1) Постановление ;
2) Закон
	1) Правительство Республики Алтай ;
2) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014
	1) 350;
2) 9-РЗ
	1) в целом;
2) в целом
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014

	1) О создании государственных учреждений ветеринарии Республики Алтай;
2) О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области ветеринарии
	01.01.2019

	06129750011002
	Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Юридические лица
	Количество оформленной документации (Процент)
	Оформление документации (Штука)
	1) Постановление ;
2) Закон
	1) Правительство Республики Алтай ;
2) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014
	1) 350;
2) 9-РЗ
	1) в целом;
2) в целом
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014

	1) О создании государственных учреждений ветеринарии Республики Алтай;
2) О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области ветеринарии
	01.01.2019

	06131750011002
	Проведение мероприятий по защите населения от болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений
	75.00.11;
75.00.12
	Услуга
	бесплатная
	Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Юридические лица
	Количество проведенных лабораторных исследований (Процент);
Количество проведенных отбор проб (Процент)
	Проведение лабораторных исследований (Единица);
Проведение отбора проб (Штука)
	1) Постановление ;
2) Закон
	1) Правительство Республики Алтай ;
2) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014
	1) 350;
2) 9-РЗ
	1) в целом;
2) в целом
	1) 18.12.2003;
2) 28.03.2014

	1) О создании государственных учреждений ветеринарии Республики Алтай;
2) О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области ветеринарии
	01.01.2019».